
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 230 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre revogação de designação Portaria nº 208/2020

e dá outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇ A   , Prefeito Municipal de Douradina, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei,

RESOLVE:

Art. 1- REVOGAR em 07/10/2024  a  portaria de nº 208 de 31 de dezembro de
2024, que designa o servidor público municipal S  r  .  A ntonio Jose Medin  a  , Matricula nº
430, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
provimento efe�vo de Tratorista, Nível II, Classe D, para ocupar o cargo de Diretor do
Departamento de Gestão Administra�v a  ,Símbolo DAS 3.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou
afixação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 01/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 231 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre revogação de designação Portaria nº 174/2024

e dá outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, P   r efeito Municipal de Douradina, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei,

RESOLVE:

Art. 1 -REVOGAR em 07/10/2024  a   portaria de nº 174 de 08 de julho de
2024, que designa o servidor público municipal  S  r .   V   aldinei Pint o   , Matricula nº 172,
lotada na Secretaria Municipal de Viação de Obras e Serviços Públicos, ocupante do
cargo de provimento efe�vo de Técnico de Recursos Humanos, Nível VI, Classe F,
matricula 172, para ocupar cargo de Superintendente de Obras, símbolo DAS 2.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou
afixação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 02/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 232 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre revogação de designação Portaria nº 175/2024

e dá outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, P   r efeito Municipal de Douradina, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei,

RESOLVE:

Art. 1 -REVOGAR em 04/07/202a4portaria de nº 175 de 08 de julho de
2024, que designa o servidor público municipal Sr. Alessandro Rosa Gonça,lves
Matricula nº 1037, lotada na Secretaria Municipal de Viação de Obras e Serviços
Públicos, ocupante do cargo de provimento efe�vo de Pedreiro, Nível II, Classe B,
matricula 1037, para ocupar o cargo de Diretor do departamento de Serviços Urbanos,
símbolo DAS 3.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou
afixação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 03/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 233 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre exoneração da servidora pública nomeada
no cargo de  C oordenador de atenção Básica

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado

de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR em 07/10/2024 a servidora pública municipal Srª.
Samela Caroline Campos Camuci Santos, ocupante do cargo de provimento em
comissão de Coordenador de Atenção Básica, Símbolo DAS 3, matricula 1953, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou
afixação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 04/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 234 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre exoneração da servidora pública nomeada
no cargo de Diretor do Departamento de Vigilância
Sanitária.”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado

de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR em 07/10/2024 a servidora pública municipal Srª.
Keisse Luana Vicente as Silva, ocupante do cargo de provimento em comissão de
Diretor do Departamento de Vigilância Sanitária, Símbolo DAS 3, matricula 1910,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou
afixação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 05/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 235 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre exoneração de servidora pública nomeada
no cargo de Superintendente de Esporte e dá outras
providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado

de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR em 07/10/2024 o servidor público municipal Sr.
Gustavo Nascimento Pereira, ocupante do cargo de provimento em comissão de
Superintendente de Esporte, Símbolo DAS 2, matricula 1900, lotado na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou
afixação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 06/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 236 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre exoneração de servidor público nomeado
no cargo de Diretor do departamento de Esportes e Lazer
e dá outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado

de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR em 07/10/2024 o servidor público municipal Sr.
Marcelo Ferreira Soareso,cupante do cargo de provimento em comissão de Diretor
do Departamento de Esporte e lazer, Símbolo DAS 3, matricula 1880, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou
afixação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 09 de outubrode 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 07/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 237 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre exoneração de servidor público nomeado
no cargo de Secretário Municipal de Agriculturas e
Pecuária e dá outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado

de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei,

RESOLVE:

Art. 1°-EXONERAR em 07/10/202 4   o servidor público municip a  l  Sr. Darcy
Freire, ocupante do cargo de provimento em comissão de Secretario Municipal de
Agriculturas e Pecuária, Símbolo DAS 1, matricula 1879, lotado na Secretaria
Municipal de Agricultura e Pecuária.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou
afixação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 08/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 238 DE 09 DE OUTUBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre a nomeação em cargo de Diretor do

departamento de Esportes e Lazer e dá outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear em 07/10/2024 o Sr. Gustavo Nascimento P  e  r e  i r a  ,  portador da

Cédula de Identidade nº 2163194, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado

de Mato Grosso do Sul, e inscrito no Cadastro de Pessoas Física do Ministério da Fazenda

sob o nº 066.186.531.26, para ocupar cargo de Diretor do Departamento de Esporte e lazer,

Símbolo DAS 3, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº

087/2022 de 17/03/2022.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou afixação no
mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 09/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 239 DE 09 DE OUTUBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre a nomeação em cargo de

Superintendente de Esporte, e dá outras

providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear em 07/10/2024 o Sr. Josue Alvares M  a r  t i n  s ,  portador

da Cédula de Identidade nº 001471125, expedida pela Secretaria de Segurança

Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, e inscrito no Cadastro de Pessoas Física

do Ministério da Fazenda sob o 040.965.211.32, para ocupar cargo de

Superintendente de Esporte, Símbolo DAS 2, nesta Prefeitura Municipal, em vaga

prevista na Lei Complementar nº 087/2022 de 17/03/2022.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou
afixação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário.

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 10/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 240 DE 09 DE OUTUBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre a nomeação em cargo de Assessor

Especial, e dá outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear em 07/10/2024 o Sr. Marcelo Ferreira Soares,

portador da Cédula de Identidade nº 2070115, expedida pela Secretaria de

Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, e inscrito no Cadastro de

Pessoas Física do Ministério da Fazenda sob o 069.254.961.76, para ocupar cargo

de Assessor Especial, Símbolo DAS 5, nesta Prefeitura Municipal, em vaga

prevista na Lei Complementar nº 087/2022 de 17/03/2022.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou
afixação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário.

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 11/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 241 DE 09 DE OUTUBRO DE 2.024

“Dispõe sobre a designação em cargo de Diretor do

Departamento Transporte e Trânsito - DTT e dá

outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Designar em 07/10/2024 o Sr. ANTONIO JOSE MEDINA,

portador da Cédula de Identidade nº 593.847 expedida pela Secretaria de

Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul e inscrito no Cadastro de

Pessoas Física do Ministério da Fazenda sob o nº 368.246.821-87, para ocupar

cargo de Diretor do Departamento Transporte e Trânsito, Símbolo DAS 3, nesta

Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº 087/2022 de

17/03/2022.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou

afixação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário.

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 12/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 242 DE 09 DE OUTUBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre a nomeação em cargoIRdEeTODR DODEPARTAMENTO

DEGESTÃOADMINISTRATIVAe dá outras providências.”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear em 07/10/2024 o Sr. Reginaldo Silva dos Santo, portador da

Cédula de Identidade nº 000.821.984, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do

Estado de Mato Grosso do Sul, e inscrito no Cadastro de Pessoas Física do Ministério da

Fazenda sob o nº 812.906.831.15, para ocupar car g  o    d  e    D  IRETOR DO  DEPARTAMENTO DE  GESTÃO

ADMINISTRATIVA, Símbolo DAS 3, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei

Complementar nº 087/2022 de 17/03/2022.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou afixação no

mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 13/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 243 DE 09 DE OUTUBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre a nomeação em Diretor do

Departamento de Obras, e dá outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear em 07/10/2024 o Sr. Cicero Aparecido de Souza,

portador da Cédula de Identidade nº 000882472, expedida pela Secretaria de

Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, e inscrito no Cadastro de

Pessoas Física do Ministério da Fazenda sob o 446.312.351.87, para ocupar cargo

de Diretor do Departamento de Obras, Símbolo DAS 3, nesta Prefeitura

Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº 087/2022 de 17/03/2022.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou
afixação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário.

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 14/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 244 DE 09 DE OUTUBRO DE 2.024

“Dispõe sobre a nomeação em cargo de Diretor do Departamento de

Vigilância Sanitária e dá outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear em 07/10/2024 a Sr. Rozangela Vasconcelos Silva, portadora da

Cédula de Identidade nº 001.308.353, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado

de Mato Grosso do Sul, e inscrito no Cadastro de Pessoas Física do Ministério da Fazenda sob o nº

024.120.591-36, para ocupar cargo de Diretor do Departamento de Vigilância Sanitária, Símbolo

DAS 3, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº 087/2022 de

17/03/2022.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou afixação no

mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 15/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 245 DE 09 DE OUTUBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre a nomeação em Coordenador de

Atenção Básica, e dá outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear em 07/10/2024 o Sr. Cleverson Machado da Silva,

portador da Cédula de Identidade nº 001893656, expedida pela Secretaria de

Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, e inscrito no Cadastro de

Pessoas Física do Ministério da Fazenda sob o 048.755.311.09, para ocupar cargo

de Coordenador de Atenção Básica, Símbolo DAS 3, nesta Prefeitura Municipal,

em vaga prevista na Lei Complementar nº 087/2022 de 17/03/2022.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou
afixação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário.

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 16/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 246 DE 09 DE OUTUBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre a nomeação em cargo de Assessor Especial e dá

outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear em 07/10/2024 a Srª. Samela Caroline Campos Camuci Santos,

portador da Cédula de Identidade nº 2.226.045, expedida pela Secretaria de Segurança

Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, e inscrito no Cadastro de Pessoas Física do

Ministério da Fazenda sob o nº 068.278.011-10, para ocupar cargo de Assessor Especial,

Símbolo DAS 5, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº

087/2022 de 17/03/2022.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou afixação no
mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 17/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 247 DE 09 DE OUTUBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre a nomeação em cargo de

Superintendente de Agricultura e Pecuária, e dá

outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear em 07/10/2024 o Sr. Darcy Fr  e  i r e  , portador da Cédula

de Identidade nº 001143029, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do

Estado de Mato Grosso do Sul, e inscrito no Cadastro de Pessoas Física do

Ministério da Fazenda sob o 105.507.471.68, para ocupar cargo de

Superintendente de Agricultura e Pecuária, Símbolo DAS 2, nesta Prefeitura

Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº 087/2022 de 17/03/2022.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou
afixação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário.

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 18/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 248 DE 09 DE OUTUBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre a nomeação em cargo de Secretário

Municipal de Agricultura e Pecuária, e dá outras

providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear em 07/10/2024 o Sr. Fabio Torrezan, portador da

Cédula de Identidade nº 001058952, expedida pela Secretaria de Segurança

Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, e inscrito no Cadastro de Pessoas Física

do Ministério da Fazenda sob o 855.867.651.87, para ocupar cargo de Secretário

Municipal de Agricultura e Pecuaria, Símbolo DAS 1, nesta Prefeitura Municipal,

em vaga prevista na Lei Complementar nº 087/2022 de 17/03/2022.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou
afixação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário.

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 19/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 249 DE 09 DE OUTUBRODE 2.024.

“Dispõe sobre a nomeação em cargo de Superintendente e dá

outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear em 07/10/2024 a Srª. Keisse Luana Vicente da   S  i l v  a ,  portador da

Cédula de Identidade nº 001.957.980, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do

Estado de Mato Grosso do Sul, e inscrito no Cadastro de Pessoas Física do Ministério da

Fazenda sob o nº 035.749.851-85, para ocupar cargo de Diretor do Superintendente,

Símbolo DAS 2, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº

087/2022 de 17/03/2022.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou afixação no
mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 20/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA nº 250 DE 09 DE OUTUBRO DE 2.024

“Dispõe sobre a designação em cargo de Superintendente de

Programas Assistência Social e dá outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. Designar em 07/10/2024 a Sr. Maria Nilza Gomes  V  i e  i r  a ,  portador da Cédula de

Identidade nº 306806, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de Mato Grosso

do Sul e inscrito no Cadastro de Pessoas Física do Ministério da Fazenda sob o nº 365.720.041.04,

ocupante do cargo de provimento efetivo de Assistente Administrativo, Nível IV, Classe D,

matricula 305, para ocupar cargo de Superintendente de Programas Assistência Social, Símbolo

DAS 2, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº 087/2022 de

17/03/2022.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou afixação no

mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário.

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 21/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 251 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre a designação em cargo de Superintendente de Obras e

dá outras providências.”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Designar em 07/10/2024 o Sr. Elias Batista Carne,iro portador da Cédula de

Identidade nº 537267, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de Mato Grosso

do Sul e inscrito no Cadastro de Pessoas Física do Ministério da Fazenda sob o nº 480.7,11.611.87

ocupante do cargo de provimento efetivo de Motorista, Nível III, Classe D, matricula 435, para

ocupar cargo de Superintendente de Obras, símbolo DAS 2, nesta Prefeitura Municipal, em vaga

prevista na Lei Complementar nº 087/2022 de 17/03/2022.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou afixação no

mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições ao contrário.

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 22/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 252 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre a designação em cargo de Diretor do Departamento de

Serviço Urbano e dá outras providências.”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Designar em 07/10/2024 o Sr. Braulio Pons,oni portador da Cédula de

Identidade nº 001177940, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de Mato

Grosso do Sul e inscrito no Cadastro de Pessoas Física do Ministério da Fazenda sob o nº

950.215.821.00, ocupante do cargo de provimento efetivo de Tratorista, Nível II, Classe A,

matricula 1827, para ocupar cargo de Diretor do Departamento de Serviço Urbano, símbolo DAS

3, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº 087/2022 de

17/03/2022.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou afixação no

mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições ao contrário.

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 23/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 253 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre a designação em cargo de Secretário Municipal de

Industria e Comercio e dá outras providências.

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º -Designar em 07/10/2024 o Sr. LUCIO FLAVIO RAULINO SILVA,  p  o  r t a  d or da Cédula de

Identidade nº 001190721, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul

e inscrito no Cadastro de Pessoas Física do Ministério da Fazenda sob o nº 941.994.771.87, ocupante do

cargo de provimento efetivo de Profe,ssor Nível III, Classe B, matricula 228 para ocupar cargo de

Secretário Municipal de Industria e Comercio - SEMINC, Símbolo DAS 1, nesta Prefeitura

Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº 087/2022 de 17/03/2022.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou afixação no

mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário.

Douradina - MS, 09 de outubro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Pag. 24/24

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°875Ano:004

 

 

Terça-feira 15 de Outubro de 2024


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24

		2024-10-15T08:23:53-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS:33768218104




